
 

 

1 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ     4/2023 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                      ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ   53/2023 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΗΡΑΣ 
  
  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 4/2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του  
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Θήρας. 
  
Θέμα 8Ο Η.Δ.: Λήψη μέτρων για την είσπραξη των οφειλών από χρήση λιμένα Αλιευτικού 
Καταφυγίου Βλυχάδας από τουριστικά επαγγελματικά σκάφη και μηχανοκίνητων 
λέμβων και ταχύπλοων σκαφών του Γ.Κ.Λ. 38. 
 
Στη Θήρα σήμερα την 20η του μήνα Μαρτίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας  
Παρασκευή και ώρα 10:30 , συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 469/13-03-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον κάθε σύμβουλο σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852_2010 και της Π.Ν.Π. 11/11-03-
2020 και δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία του άρθρου 96 του Ν.3463/2006, 
δεδομένου ότι σε σύνολο  (7) μελών παρόντες ήταν (7):   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ρούσσος Άγγελος , Πρόεδρος. Γρατσίας Ιωάννης , Αντιπρόεδρος. 

Δρόσου Ειρήνη, τακτικό μέλος. Σιγάλας Επιφάνειος , τακτικό μέλος. 

Ζαμπέλη Ειρήνη, τακτικό μέλος. Πρέκα Μαρία Ιωάννα, τακτικό μέλος 

Χάλαρης Αντώνιος, αναπληρωματικό μέλος.  

Καρράς Παρασκευάς, αναπληρωματικό μέλος.  

Κορακά Κων/να, Λιμενάρχης.  

 
Πρακτικογράφος :  Αντώνιος Αργυρός  τακτικός υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, εισηγήθηκε στο σώμα το 8ο της ημερη-
σίας διατάξεως θέμα και συγκεκριμένα τη λήψη μέτρων για την είσπραξη των οφειλών 
από τη χρήση λιμένα Αλιευτικού Καταφυγίου Βλυχάδας από τουριστικά επαγγελματικά 

σκάφη και μηχανοκίνητων λέμβων και ταχύπλοων σκαφών του Γ.Κ.Λ. 38. Συγκεκριμένα, 
οι εν λόγω χρήστες, δεν έχουν εξοφλήσει τις οφειλές τους προς το Δ.Λ.Τ. Θήρας, παρελ-
θόντων οικονομικών ετών και παρά τις οχλήσεις μας δεν ανταποκρίνονται.  

Η Οικονομική Υπηρεσία λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 6 του Ν. 2399/1996, σε 
συνδυασμό με την υπ’ αριθ. 208/2015 γνωμοδότηση του ΝΣΚ η οποία έχει γίνει αποδε-
κτή από τον αρμόδιο υπουργό, εισηγείται τη λήψη μέτρων και συγκεκριμένα την απαγό-
ρευση απόπλου σε κάθε σκάφος που βαρύνεται με τέλη και δικαιώματα, εάν δεν εξο-
φληθούν αυτά εντός 10 ημερών ή δεν προβούν σε διακανονισμό μέχρι έξι(6) δόσεων από 

ΑΔΑ: 693ΒΟΕ2Ε-ΗΥ2



 

 

2 
 

την ανάρτηση της παρούσας απόφασης.  Σε περίπτωση που δεν εξοφληθεί μια δόση, θα 
χάνεται η ρύθμιση και θα γίνεται απαγόρευση απόπλου. 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Β.Δ. της 14ης Ιανουαρίου 1939 «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λι-
μενικών Ταμείων» (Α΄ 24), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 
114). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 127/2001 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 
Κυκλάδων στο Δήμο Θήρας και στην Κοινότητα Οίας» (Α΄ 113). 
6. Το άρθρο 6 του Ν. 2399/1996. 
7. Την υπ’ αριθ. 208/2015 γνωμοδότηση του ΝΣΚ. 

8. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων. 
9. Την εισήγηση του Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.  
10.Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, που ακολούθησε, το δ.σ., 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αποδέχεται την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας ως έχει και συγκεκριμένα: 
Tη λήψη μέτρων και συγκεκριμένα την απαγόρευση απόπλου σε κάθε τουριστικό επαγ-
γελματικό σκάφος, μηχανοκίνητης λέμβου και ταχύπλοου σκάφους του Γ.Κ.Λ. 38 που 
βαρύνεται με τέλη και δικαιώματα, εάν δεν εξοφληθούν αυτά εντός 10 ημερών ή δεν 
προβούν σε διακανονισμό μέχρι έξι(6) δόσεων από την ανάρτηση της παρούσας απόφα-
σης.  Σε περίπτωση που δεν εξοφληθεί μια δόση, θα χάνεται η ρύθμιση και θα γίνεται 
απαγόρευση απόπλου. 
Για πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω: 

    
 
 
O Πρόεδρος 

  
 
         
Τα μέλη 
 

1. ΡΟΥΣΣΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ. 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
 
 ΡΟΥΣΣΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

2. ΔΡΟΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, τακτικό μέλος. 

3. ΖΑΜΠΕΛΗ ΕΙΡΗΝΗ, τακτικό μέλος. 

4. ΧΑΛΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ,αναπλ. μέλος. 

5. ΚΑΡΡΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, αναπλ. μέλος. 

6. ΚΟΡΑΚΑ ΚΩΝ/ΝΑ, Λιμενάρχης. 

 

ΑΔΑ: 693ΒΟΕ2Ε-ΗΥ2


		2023-03-30T13:53:10+0300
	Athens




